
L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Fevereiro de 2023.

São Domingos do Norte

## ATO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2023

## TEXT COD.CIDADES 
2023.064E0700001.01.0005

Objeto: A contratação de Empresa especializa-
da no ramo da construção civil, para atender na 
CONSTRUÇÃO DE DUAS MORADIAS, localizado no 
Bairro Cristo Rei, cidade de São Domingos do Norte 
/ES. Tudo conforme Projeto Básico de Engenharia 
composto de Memorial Descritivo, desenhos e 
demais informações constantes nos anexos do 
edital. Os envelopes deverão ser entregues até 
às 8h do dia 16 de Março 2023, no protocolo da 
Prefeitura Municipal, o credenciamento ocorrerá 
a partir das 8h30 e a abertura dos envelopes às 
9:00h do mesmo dia e local. O Edital completo 
está à disposição dos interessados na Prefeitura 
Municipal, no site oficial da Prefeitura Municipal: 
www.saodomingosdonorte.es.gov.br Informações 
através do telefone (27) 3742-0200 das 07h às 
11h e das 12h30 às 16h30.
São Domingos do Norte/ES, 23 de Fevereiro de 2023.

## CAR Maraíza Malacarne
## ASS Presidente da CEL

Protocolo 1032177

São Mateus

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 006/2023
O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga 
abaixo o resultado final do PE nº 006/2023 cujo 
objeto é SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CAFÉ E AÇÚCAR), PARA 
ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE E PROGRAMAS 
DESSA SECRETARIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA 
do tipo, MENOR PREÇO POR ITEM licitado em favor 
das empresas abaixo relacionadas, totalizando o 
valor de R$ $ 85.600,00:
• FOUR SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA EPP (CNPJ 
11.385.373/0001-44): Item 01 no valor unitário 
de R$ 104,80 e total de R$ 26.200,00; Item 02 no 
valor unitário de R$ 132,00 e total de R$ 59.400,00; 
totalizando o valor de R$ 85.600,00.
Processo nº: 008.911/2022
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0500001.02.0006
São Mateus/ES, 23/02/2023.

HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Sec. Mun. de Saúde

Decreto nº 14.495/2023
Protocolo 1031990

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 005/2023
O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga 
abaixo o resultado final do PE nº 005/2023 destinado 
a SRP PREÇOS PARA POSSÍVEL FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS DE ACORDO COM AS 
NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO E DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
SÃO MATEUS do tipo, MENOR PREÇO POR ITEM 

licitado em favor das empresas abaixo relacionadas, 
totalizando o valor de R$ 395.866,00:
• FRESENIUS KABI BRASIL LTDA (CNPJ 
49.324.221/0016-90): Item 12 no valor unitário de 
R$ 5,10 e total de R$ 45.900,00; totalizando o valor 
de R$ 45.900,00.
• HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA EPP (CNPJ 
26.364.969/0001-35): Item 06 no valor unitário de 
R$ 1,89 e total de R$ 9.450,00; Item 07 no valor 
unitário de R$ 4,00 e total de R$ 800,00; Item 11 no 
valor unitário de R$ 5,92 e total de R$ 59.200,00; 
Item 17 no valor unitário de R$ 1,11 e total de R$ 
3.996,00; Item 23 no valor unitário de R$ 2,25 e 
total de R$ 11.250,00; Item 24 no valor unitário 
de R$ 7,59 e total de R$ 22.770,00; Item 28 no 
valor unitário de R$ 3,49 e total de R$ 10.470,00; 
Item 29 no valor unitário de R$ 4,58 e total de R$ 
22.900,00; Item 45 no valor unitário de R$ 3,50 e 
total de R$ 10.500,00; totalizando o valor de R$ 
151.336,00.
• LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA ME (CNPJ 
40.600.760/0001-54): Item 02 no valor unitário 
de R$ 0,375 e total de R$ 3.750,00; Item 09 no 
valor unitário de R$ 2,30 e total de R$ 11.500,00; 
Item 18 no valor unitário de R$ 1,875 e total de 
R$ 22.500,00; Item 20 no valor unitário de R$ 1,27 
e total de R$ 6.350,00; totalizando o valor de R$ 
44.100,00.
• MEDMIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES, 
FARMACEUTICO E DE LABORATORIO LTDA EPP (CNPJ 
42.930.201/0001-38): Item 14 no valor unitário de 
R$ 4,80 e total de R$ 38.400,00; totalizando o valor 
de R$ 38.400,00.
• POSITIVA COMERCIAL LTDA EPP (CNPJ 
31.504.150/0001-66): Item 04 no valor unitário 
de R$ 8,78 e total de R$ 26.340,00; Item 15 no 
valor unitário de R$ 2,66 e total de R$ 15.960,00; 
Item 16 no valor unitário de R$ 0,99 e total de R$ 
2.574,00; Item 19 no valor unitário de R$ 1,62 e 
total de R$ 486,00; Item 27 no valor unitário de R$ 
9,84 e total de R$ 984,00; Item 35 no valor unitário 
de R$ 11,40 e total de R$ 4.560,00; Item 39 no 
valor unitário de R$ 3,40 e total de R$ 6.800,00; 
Item 42 no valor unitário de R$ 8,45 e total de R$ 
10.140,00; Item 44 no valor unitário de R$ 3,48 e 
total de R$ 16.400,00; totalizando o valor de R$ 
84.244,00.
• SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA EPP 
(CNPJ 35.253.171/0001-07): Item 22 no valor 
unitário de R$ 2,80 e total de R$ 560,00; Item 26 
no valor unitário de R$ 6,18 e total de R$ 1.236,00; 
totalizando o valor de R$ 1.796,00.
• UP DISTRIBUIDORA LTDA ME (CNPJ 
44.152.616/0001-53): Item 01 no valor unitário 
de R$ 5,10 e total de R$ 5.100,00; Item 25 no 
valor unitário de R$ 8,33 e total de R$ 24.990,00; 
totalizando o valor de R$ 30.090,00.
• FRACASSADO: Itens 03, 05, 08, 10, 14, 21, 30, 
31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 41 e 43.
• DESERTO: Item 40.

Processo nº: 024.335/2022

ID CidadES Contratações: 
2023.067E0500001.02.0005

São Mateus/ES, 23/02/2023.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR

Sec. Mun. de Saúde
Decreto nº 14.495/2023

Protocolo 1032167


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-02-23T23:30:27-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




